
 
Record Name NOC Code Location Date

WR    23.67 SJOESTROEM Sarah SWE Budapest (HUN) 29 JUL 2017

PR    24.31 VANDERPOOL W.A BAH Toronto (CAN) 17 JUL 2015

Finals Event No. 25

Rank Heat Lane Name NOC
Code R.T. Time Time

Behind

1 1 6 PIRES DE MEDEIROS Etiene BRA 0.61 24.88
2 1 3 GEER Margo USA 0.65 25.03     0.15
3 1 4 KENNEDY Madison USA 0.73 25.14     0.26
4 1 7 LEIBEL Kyla Anne CAN 0.71 25.52     0.64
4 1 5 VERSIANI FERREIRA L BRA 0.71 25.52     0.64
6 1 2 TORREZ GUZMAN K BOL 0.60 25.56     0.68
7 1 8 ARCILA Isabella COL 0.64 25.61     0.73
8 1 1 ACKMAN Alyson Patricia CAN 0.63 25.87     0.99
9 2 5 PINTO SEQUERA J VEN 0.69 26.08

10 2 3 DELGADO KOTEK A ECU 0.64 26.14     0.06
11 2 4 PONSON Allyson Roxanne ARU 0.67 26.19     0.11
12 2 6 GARCIA VEGA Vanessa M PUR 0.63 26.43     0.35
13 2 8 WEECH Ariel BAH 0.66 26.48     0.40
14 2 7 MOORE Madelyn Eve BER 0.58 26.52     0.44
15 2 2 AVILA Julimar Cecilia HON 0.66 26.91     0.83
16 2 1 COOPER Catherine Alana PAN 0.67 27.01     0.93

Legend:
PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record

NATACIÓN
SWIMMING

50M ESTILO LIBRE FEMENINO
WOMEN'S 50M FREESTYLE

FINALS

CENTRO ACUÁTICO
AQUATIC CENTER

VIE FRI 
9 AUG 2019
20:30   

RESUMEN DE RESULTADOS
RESULTS SUMMARY
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Record Name NOC Code Location Date

WR    20.91 CIELO FILHO Cesar BRA Sao Paolo (BRA) 18 DEC 2009

PR    21.58 CIELO FILHO Cesar BRA Guadalajara (MEX) 20 OCT 2011

Finals Event No. 26

Rank Heat Lane Name NOC
Code R.T. Time Time

Behind

1 1 5 GIUSEPPE FRATUS Bruno BRA 0.72 21.61
2 1 3 ADRIAN Nathan USA 0.66 21.87     0.26
3 1 4 CHADWICK Michael USA 0.70 21.99     0.38
4 1 7 CASTAÑO GARCIA Gabriel MEX 0.58 22.23     0.62
5 1 6 SILVA SPAJARI P BRA 0.78 22.27     0.66
6 1 8 GRASSI Santiago ARG 0.64 22.28     0.67
7 1 1 MESTRE VIVAS Alberto Abel VEN 0.73 22.40     0.79
8 1 2 TJON-A-JOE Renzo SUR 0.63 22.58     0.97
9 2 6 CARTER Dylan TTO 0.61 22.67

10 2 5 MARTINEZ SCARPE E URU 0.67 22.74     0.07
11 2 7 SCHREUDERS Mikel Cristoph ARU 0.72 22.89     0.22
12 2 3 MARTINEZ MENDEZ L GUA 0.62 22.99     0.32
13 2 1 BUSCAGLIA Guido Alejandro ARG 0.73 23.09     0.42
14 2 2 RAMIREZ CARRANZA D MEX 0.63 23.16     0.49
15 2 8 ELLIOT BAÑADOS O CHI 0.74 23.25     0.58
16 2 4 FRASER Brett Michael CAY 0.65 23.42     0.75

Legend:
PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record

NATACIÓN
SWIMMING

50M LIBRE MASCULINO
MEN'S 50M FREESTYLE

FINALS

CENTRO ACUÁTICO
AQUATIC CENTER

VIE FRI 
9 AUG 2019
20:37   

RESUMEN DE RESULTADOS
RESULTS SUMMARY
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Record Name NOC Code Location Date

WR  4:26.36 HOSSZU Katinka HUN Rio de Janeiro (BRA) 06 AUG 2016

PR  4:35.46 LEVERENZ Caitlin USA Toronto (CAN) 16 JUL 2015

Finals Event No. 27

Rank Heat Lane Name NOC
Code R.T. 50m 100m 150m 200m 250m 300m 350m Time Time

Behind

1 1 5 CIEPLUCHA Tessa Camille CAN 0.76 (3) 29.90 (4) 1:03.98

   34.08

(2) 1:40.17

   36.19

(1) 2:15.29

   35.12

(1) 2:54.81

   39.52

(1) 3:34.80

   39.99

(1) 4:07.44

   32.64

4:39.90
   32.46

2 1 6 BARDACH MARTIN Virginia ARG 0.75 (3) 29.90 (2) 1:03.66

   33.76

(3) 1:40.80

   37.14

(3) 2:16.76

   35.96

(3) 2:56.24

   39.48

(2) 3:36.34

   40.10

(2) 4:09.23

   32.89

4:41.05
   31.82

    1.15

3 1 4 HARVEY Mary-Sophie CAN 0.69 (1) 29.32 (3) 1:03.84

   34.52

(4) 1:41.62

   37.78

(5) 2:18.49

   36.87

(4) 2:58.00

   39.51

(4) 3:38.65

   40.65

(4) 4:11.45

   32.80

4:43.20
   31.75

    3.30

4 1 8 SZEKELY Alexandra USA 0.76 (2) 29.53 (1) 1:02.82

   33.29

(1) 1:39.60

   36.78

(2) 2:15.39

   35.79

(2) 2:56.05

   40.66

(3) 3:36.86

   40.81

(3) 4:11.18

   34.32

4:45.29
   34.11

    5.39

5 1 3 DENIGAN Mariah USA 0.74 (8) 31.43 (8) 1:07.26

   35.83

(6) 1:43.24

   35.98

(6) 2:18.58

   35.34

(6) 3:00.70

   42.12

(6) 3:44.00

   43.30

(6) 4:16.82

   32.82

4:48.47
   31.65

    8.57

6 1 7 PEROTTI Florencia ARG 0.71 (5) 30.25 (5) 1:04.79

   34.54

(5) 1:41.83

   37.04

(4) 2:18.06

   36.23

(5) 3:00.27

   42.21

(5) 3:42.23

   41.96

(5) 4:16.01

   33.78

4:49.25
   33.24

    9.35

7 1 2 DE GOEIJ Fernanda BRA 0.66 (7) 30.95 (7) 1:07.02

   36.07

(8) 1:44.16

   37.14

(7) 2:20.44

   36.28

(7) 3:01.92

   41.48

(7) 3:44.27

   42.35

(7) 4:18.01

   33.74

4:50.83
   32.82

   10.93

8 1 1 GONZÁLEZ HERMOSIL. MEX 0.77 (6) 30.37 (6) 1:05.82

   35.45

(7) 1:43.76

   37.94

(8) 2:20.72

   36.96

(8) 3:02.47

   41.75

(8) 3:45.67

   43.20

(8) 4:19.64

   33.97

4:53.75
   34.11

   13.85

9 2 4 CONDE MERLOS M MEX 0.70 (4) 32.73 (5) 1:10.67

   37.94

(4) 1:50.18

   39.51

(3) 2:28.88

   38.70

(2) 3:10.32

   41.44

(2) 3:51.79

   41.47

(2) 4:26.44

   34.65

4:57.84
   31.40

10 2 5 MOCO DOS SANTOS S. BRA 0.70 (1) 30.37 (1) 1:05.31

   34.94

(1) 1:42.46

   37.15

(1) 2:19.42

   36.96

(1) 3:03.88

   44.46

(1) 3:49.48

   45.60

(1) 4:24.74

   35.26

4:58.01
   33.27

    0.17

11 2 6 ALFARO Daniela CRC 0.68 (2) 30.86 (2) 1:06.29

   35.43

(2) 1:46.42

   40.13

(2) 2:25.11

   38.69

(3) 3:10.77

   45.66

(3) 3:57.57

   46.80

(3) 4:32.57

   35.00

5:05.98
   33.41

    8.14

12 2 2 JURADO SCHMOOCK Krista GUA 0.77 (5) 33.56 (6) 1:12.82

   39.26

(6) 1:52.89

   40.07

(6) 2:33.18

   40.29

(4) 3:16.59

   43.41

(4) 4:00.79

   44.20

(4) 4:37.57

   36.78

5:12.72
   35.15

   14.88

13 2 7 ESCALANTE HERNAND. VEN 0.70 (3) 31.85 (3) 1:08.99

   37.14

(3) 1:50.08

   41.09

(4) 2:30.32

   40.24

(6) 3:18.44

   48.12

(6) 4:07.38

   48.94

(6) 4:43.96

   36.58

5:19.79
   35.83

   21.95

2 3 PASTRANA LIZANO A HON
   38.23    41.70    40.96    44.88    45.83    34.09

DSQ
   33.40

Legend:
DSQ Disqualified PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record

NATACIÓN
SWIMMING

400M COMBINADO INDIVIDUAL FEMENINO
WOMEN'S 400M INDIVIDUAL MEDLEY

FINALS

CENTRO ACUÁTICO
AQUATIC CENTER

VIE FRI 
9 AUG 2019
20:56   

RESUMEN DE RESULTADOS
RESULTS SUMMARY
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Record Name NOC Code Location Date

WR  4:03.84 PHELPS Michael USA Beijing (CHN) 10 AUG 2008

PR  4:11.14 PEREIRA Thiago BRA Rio de Janerio (BRA) 17 JUL 2015

Finals Event No. 28

Rank Heat Lane Name NOC
Code R.T. 50m 100m 150m 200m 250m 300m 350m Time Time

Behind

1 1 4 SWANSON Charles USA 0.63 (1) 26.09 (1) 56.38

   30.29

(1) 1:29.87

   33.49

(1) 2:02.43

   32.56

(1) 2:36.26

   33.83

(1) 3:11.37

   35.11

(1) 3:42.13

   30.76

4:11.46
   29.33

2 1 2 COELHO SANTOS Leonardo BRA 0.66 (2) 26.20 (2) 57.11

   30.91

(2) 1:30.45

   33.34

(2) 2:03.78

   33.33

(2) 2:40.87

   37.09

(2) 3:18.65

   37.78

(2) 3:49.84

   31.19

4:19.41
   29.57

    7.95

3 1 5 CRUZ DE ALMEIDA B BRA 0.66 (6) 27.46 (6) 59.00

   31.54

(3) 1:31.85

   32.85

(3) 2:03.82

   31.97

(3) 2:41.64

   37.82

(3) 3:20.40

   38.76

(4) 3:51.89

   31.49

4:21.10
   29.21

    9.64

4 1 6 PERIBONIO AVILA T ECU 0.63 (7) 27.47 (4) 58.81

   31.34

(4) 1:32.68

   33.87

(5) 2:06.53

   33.85

(4) 2:43.05

   36.52

(4) 3:20.73

   37.68

(3) 3:51.85

   31.12

4:22.21
   30.36

   10.75

5 1 3 ARROYO Jarod Alexander PUR 0.69 (8) 27.62 (8) 59.58

   31.96

(8) 1:33.97

   34.39

(6) 2:07.10

   33.13

(5) 2:44.07

   36.97

(5) 3:21.80

   37.73

(5) 3:52.80

   31.00

4:22.87
   30.07

   11.41

6 1 7 RUVALCABA CRUZ Héctor MEX 0.69 (5) 27.40 (3) 58.73

   31.33

(7) 1:33.77

   35.04

(8) 2:08.09

   34.32

(6) 2:44.71

   36.62

(6) 3:22.75

   38.04

(6) 3:54.10

   31.35

4:24.18
   30.08

   12.72

7 1 1 GORDILLO GUZMAN E GUA 0.63 (4) 27.36 (5) 58.85

   31.49

(5) 1:32.79

   33.94

(4) 2:06.04

   33.25

(7) 2:45.11

   39.07

(7) 3:25.31

   40.20

(7) 3:56.29

   30.98

4:25.62
   29.33

   14.16

8 1 8 CORREDOR Santiago Angel COL 0.71 (3) 27.32 (7) 59.14

   31.82

(6) 1:33.18

   34.04

(7) 2:07.95

   34.77

(8) 2:49.10

   41.15

(8) 3:31.54

   42.44

(8) 4:04.23

   32.69

4:35.44
   31.21

   23.98

9 2 3 VEGA TORRES Luis Emigdio CUB 0.76 (2) 27.58 (2) 59.19

   31.61

(1) 1:33.57

   34.38

(1) 2:06.99

   33.42

(1) 2:44.87

   37.88

(1) 3:22.24

   37.37

(1) 3:54.40

   32.16

4:25.05
   30.65

10 2 5 CHRISTIANSON Bernhard Tyler PAN 0.62 (3) 27.79 (5) 1:00.16

   32.37

(3) 1:34.40

   34.24

(4) 2:09.21

   34.81

(2) 2:45.93

   36.72

(2) 3:23.17

   37.24

(2) 3:54.77

   31.60

4:25.93
   31.16

    0.88

11 2 4 CANCEL Miguel Angel PUR 0.66 (4) 27.80 (4) 59.66

   31.86

(4) 1:34.62

   34.96

(3) 2:08.47

   33.85

(3) 2:47.27

   38.80

(3) 3:26.82

   39.55

(3) 3:58.10

   31.28

4:28.54
   30.44

    3.49

12 2 6 GOMEZ Jonathan David COL 0.59 (1) 26.96 (1) 58.28

   31.32

(2) 1:33.58

   35.30

(2) 2:08.20

   34.62

(4) 2:47.34

   39.14

(4) 3:28.25

   40.91

(4) 4:00.18

   31.93

4:31.66
   31.48

    6.61

13 2 2 GUTIERREZ LOZANO G PER 0.70 (5) 27.91 (3) 59.30

   31.39

(5) 1:36.28

   36.98

(5) 2:12.46

   36.18

(5) 2:52.12

   39.66

(5) 3:32.94

   40.82

(5) 4:04.64

   31.70

4:35.05
   30.41

   10.00

14 2 7 NEUMANN DOIG J PER 0.65 (6) 28.38 (6) 1:02.01

   33.63

(6) 1:39.47

   37.46

(6) 2:15.23

   35.76

(6) 2:57.20

   41.97

(6) 3:39.50

   42.30

(6) 4:13.48

   33.98

4:46.10
   32.62

   21.05

Legend:
PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record

NATACIÓN
SWIMMING

400M COMBINADO INDIVIDUAL MASCULINO
MEN'S 400M INDIVIDUAL MEDLEY

FINALS

CENTRO ACUÁTICO
AQUATIC CENTER

VIE FRI 
9 AUG 2019
21:21   

RESUMEN DE RESULTADOS
RESULTS SUMMARY
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Record NOC (Relay) Location Date

WR  7:41.50 AUS-AUSTRALIA Gwangju (KOR) 25 JUL 2019

PR  7:54.32 USA-UNITED STATES OF Toronto (CAN) 16 JUL 2015

Final Event No. 29

Rank Lane
NOC

Name
R.T. 50m 100m 150m 200m Time Time

Behind

1 4 USA - UNITED STATES  7:57.33
RASMUS Claire 0.67    27.98    58.10  1:28.64  1:59.17 (1) 1:59.17
WALSH Alexandra 0.20    27.05    57.16  1:27.83  1:58.27 (1) 3:57.44
GIBSON Sarah 0.54    28.47    59.78  1:31.14  2:01.75 (1) 5:59.19
RAAB Meaghan 0.44    27.27    56.85  1:27.58  1:58.14 (1) 7:57.33

2 5 CAN - CANADA  7:59.16     1.83
ACKMAN Alyson Patricia 0.60    27.74    57.42  1:28.32  1:59.55 (2) 1:59.55
SAVARD Katerine 0.14    27.46    57.98  1:28.98  2:00.36 (2) 3:59.91
LUDLOW Danica Christin 0.47    27.92    58.29  1:29.32  1:59.83 (2) 5:59.74
HARVEY Mary-Sophie 0.56    27.57    58.16  1:28.72  1:59.42 (2) 7:59.16

3 3 BRA - BRAZIL  8:07.77    10.44
DA SILVA RODRIGUES Aline 0.69    28.28    58.52  1:29.17  1:59.56 (3) 1:59.56
MARTINS DE OLIVEIRA Larissa 0.50    27.85    57.96  1:29.44  2:01.69 (3) 4:01.25
DUARTE LYRIO Manuella 0.24    27.69    57.58  1:28.81  2:01.59 (3) 6:02.84
GONCALVES R. G 0.70    28.50    59.76  1:32.22  2:04.93 (3) 8:07.77

4 6 ARG - ARGENTINA  8:15.72    18.39
PIGNATIELLO Delfina Narella 0.70    28.93    59.88  1:31.35  2:02.61 (4) 2:02.61
PEROTTI Florencia 0.62    28.94  1:00.42  1:32.97  2:04.54 (5) 4:07.15
BARDACH MARTIN Virginia 0.44    28.17    59.27  1:31.41  2:03.07 (4) 6:10.22
BERRINO Andrea Eliana 0.38    28.17    59.67  1:32.71  2:05.50 (4) 8:15.72

5 2 MEX - MEXICO  8:19.97    22.64
MATA COCCO María José 0.62    28.18    58.84  1:30.82  2:03.42 (5) 2:03.42
MACÍAS ALBA Allyson Ayumi 0.25    28.40    59.10  1:31.04  2:03.42 (4) 4:06.84
GONZÁLEZ HERMOSILLO Monika 0.29    28.63  1:00.80  1:33.48  2:06.52 (5) 6:13.36
CONDE MERLOS Marie Ximena 0.34    29.57  1:01.72  1:34.42  2:06.61 (5) 8:19.97

6 7 CUB - CUBA  8:23.06    25.73
GONZÁLEZ MENDOZA L 0.72    29.34  1:01.45  1:33.77  2:05.68 (7) 2:05.68
ESTRADA CARABALLO L 0.50    29.39  1:02.27  1:35.80  2:08.01 (7) 4:13.69
BECALI MARTÍ Andrea Alicia 0.41    29.23  1:01.65  1:33.84  2:06.55 (6) 6:20.24
GÁMEZ MATOS Elisbet 0.33    28.57    59.29  1:30.93  2:02.82 (6) 8:23.06

7 8 PER - PERU  8:27.16    29.83
BELLO SORIANO Samantha 0.79    29.29  1:00.81  1:32.64  2:04.90 (6) 2:04.90
CATTANEO PAULISTA Jessica 0.40    29.34  1:01.68  1:34.02  2:06.59 (6) 4:11.49
BRAMONT ARIAS GAR. 0.55    29.63  1:02.27  1:36.03  2:09.15 (7) 6:20.64
AVDIC PINTO Azra 0.24    28.92  1:00.76  1:33.71  2:06.52 (7) 8:27.16

8 1 VEN - VENEZUELA  8:33.91    36.58
GARRIDO URBINA A 0.73    29.32  1:01.11  1:33.73  2:07.67 (8) 2:07.67
CINCOTTI SERAFINI Mariangela 0.49    29.06  1:01.63  1:35.22  2:09.49 (8) 4:17.16
SANTANDER BANCHS A 0.39    28.90  1:01.17  1:35.24  2:09.09 (8) 6:26.25
PALOMO MARTINEZ Simone 0.43    29.38  1:01.27  1:34.19  2:07.66 (8) 8:33.91

Legend:
PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record

NATACIÓN
SWIMMING

4X200M RELEVO LIBRE FEMENINO
WOMEN'S 4X200M FREESTYLE RELAY

FINAL
FINAL

CENTRO ACUÁTICO
AQUATIC CENTER

VIE FRI 
9 AUG 2019
21:45   

RESULTADOS
RESULTS
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Record NOC (Relay) Location Date

WR  6:58.55 USA-UNITED STATES OF Rome (ITA) 31 JUL 2009

PR  7:11.15 BRA-BRAZIL Toronto (CAN) 15 JUL 2015

Final Event No. 30

Rank Lane
NOC

Name
R.T. 50m 100m 150m 200m Time Time

Behind

1 5 BRA - BRAZIL  7:10.66 PR
LOPES MELO Luiz Altamir 0.58    24.79    52.09  1:19.84  1:48.10 (3) 1:48.10
MUHLENBERG SCHEFF. 0.17    24.82    51.91  1:19.73  1:46.36 (1) 3:34.46
BEVILAQUA DE LUCCA João 0.47    24.43    51.75  1:19.99  1:48.62 (1) 5:23.08
MARTINS CORREIA Breno 0.35    24.51    51.83  1:19.82  1:47.58 (1) 7:10.66

2 4 USA - UNITED STATES  7:14.82     4.16
KIBLER Drew 0.63    24.74    51.70  1:19.51  1:47.31 (1) 1:47.31
HOUSE Grant 0.45    24.63    52.20  1:20.15  1:48.31 (2) 3:35.62
POMAJEVICH Samuel 0.32    25.16    52.83  1:21.26  1:49.34 (2) 5:24.96
WIESER Christopher 0.31    25.27    52.68  1:21.11  1:49.86 (2) 7:14.82

3 3 MEX - MEXICO  7:19.43     8.77
IGA CESAR Jorge Andres 0.66    24.98    51.87  1:19.41  1:47.92 (2) 1:47.92
GUTIÉRREZ FENG L 0.26    24.86    52.34  1:19.92  1:47.90 (3) 3:35.82
MARTÍNEZ GÓMEZ José Angel 0.20    25.55    53.42  1:21.92  1:51.29 (3) 5:27.11
VARGAS JACOBO Ricardo David 0.25    25.74    53.90  1:22.86  1:52.32 (3) 7:19.43

4 6 VEN - VENEZUELA  7:27.42    16.76
QUINTERO VALERO C 0.67    24.86    51.69  1:20.04  1:48.94 (4) 1:48.94
KHAZNE VILLALOBOS A 0.30    25.15    53.53  1:22.68  1:52.52 (4) 3:41.46
ARTETA GOMEZ Andy Jose 0.55    26.02    55.69  1:25.48  1:54.71 (4) 5:36.17
DAVILA ZAMBRANO Rafael Angel 0.25    25.07    53.41  1:22.28  1:51.25 (4) 7:27.42

5 2 PUR - PUERTO RICO  7:36.13    25.47
MORALES MIRANDA Yeziel David 0.63    25.83    54.39  1:24.13  1:53.87 (5) 1:53.87
BAYO Christian B 0.37    26.57    55.41  1:24.69  1:53.73 (5) 3:47.60
CANCEL Miguel Angel 0.19    25.72    54.69  1:24.45  1:53.67 (5) 5:41.27
ARROYO Jarod Alexander 0.41    26.22    54.85  1:24.70  1:54.86 (5) 7:36.13

6 7 PER - PERU  7:42.05    31.39
MAYER MARTINELLI Christian 0.60    26.51    55.61  1:26.43  1:57.47 (6) 1:57.47
GUTIERREZ LOZANO G 0.32    26.36    55.76  1:25.93  1:56.02 (6) 3:53.49
VARGAS GALLO Joaquin Daniel 0.32    25.44    53.97  1:23.47  1:52.56 (6) 5:46.05
ESPINOSA WILLIG R 0.37    26.35    55.43  1:25.47  1:56.00 (6) 7:42.05

Legend:
PR Panam Record R.T. Reaction time WR World record
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